Exhibita nobis dilecti filii Bartholomei de Viridario presbiteri tue
diocesis petitio contincbat, quod olim ipse tunc in diaconatus dumtaxat
ordine constitutus, per simplicitatem et juris ignorantiam cuiusdam pres-
biteri confessionem audivit et eundem presbiterum a peccatis sibi con-
fessis, in quantum potuit, absolvit, sibi pro eis penitentiam iniungendo;
ac de inde se fecit, alias tamen rite, ad presbiteratus ordines promoveri
et in cisdem ordinibus ministravit et alias immiscuit e divinis, dispen-
satione aliqua super hoc non obtenta. Quare, cum idem Bartholomeus
presbiter, sicut asserit, super hiis habcat conscientiam remordentem,
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nobis humiliter supplicavit, ut providere sibi super hiis de benignitate
apostolica dignaremur. Nos itaque efe. quatinus, si est ita, eodem Bar-
tholomeo, primo ab executione huiusmodi ordinem per dimidium annum
auctoritate nostra per te suspenso, ipsum a predictis excessibus auctori-
tate predicra juxta ecclesie formam absolvas ¢t cum eo super irregula-
ritate inde contracta eadem auctoritate dispenses, iniuncta sibi penitentia
salutari et aliis que de jure fuerint iniungenda.
Dat. Avinion. XV kal. Novembris anno primo.

Ibidem cap. DCCCCLIIII.
Avenione 1335 Octobris 1S,
Eidem episcopo salutem.
Exhibita nobis dilecti.
Dat. Avinion. XV kal. Novembris anno primo.
De codem in persona Johannis Barta presbiteri Conseranen.
Vidal, Benoit XII, capp. 2135, 2136.

9.

Benedikt XII beauftragt den Bischof von Mende, Albertus
Lordeti, den Akolyten Petrus Pelliparii drei Monate rom Dienst
zu suspendieren und ihm dann die Erlaubnis zu geben, zu den
hdheren Weihen aufzusteiqyen. Petrus hatte einen Priester Beicht
gehdrt, ohne zu glawben, etiwas Unrechtes zu tun. Nachher hatte
er xich dann in Rom von einem der Pinitentiare absolcieren lassen.

Reg. Aven. Tom. jo fol. 374r.
Reg. Vat. Tom. 122 cap. s52;.
Rechts uber der Urkunde Gratis.
Avenione 1336 Februarii 10.

Vencrabili fratri episcopo Mimaten. salutem et cetera *),

Petitio dilecti filii Petri Pelliparii acoliti e diocesis nobis exhibita
continebat, quod olim ipse existens, ut credit, acolitus tamquam simplex
et iuris ignarus, non credens peccare, cuiusdam sacerdotis celebrare
volentis generalem  confessionem audivit et cum absolvit, cidem peni-
tenciam iniungendo; et postmodum per alterius prudentiam intellecto
quod male egerat, et quod ad ulteriores ordines absque dispensatione
apostolica ascendere non valebat, sedem apostolicam adiens *) per unum
de penitenciariis nostris ab excessu huiusmodi extitit absolutus. Quare
dictus Petrus nobis humiliter supplicavit, ut cum e¢o, quod premissis
nequaquam obstantibus ad ommes superiores ordines promoveri et in
eis licite ministrare valeat, dispensare misericorditer dignaremur. Nos
igitur eius supplicationibus inclinati fraternitati tue, de qua plenam in
Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus, quatinus,
si est ita, prefato Petro per tres menses a suorum ordinum executione

*) apostolicam benedictionem ist ausgestrichen und cetera tber-
geschrieben worden.
- %) Auf dem Rande verbessert, -
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SUSpenso, super premissis auctoritate  nostra dispenses  misericorditer
cum codem. . :
Datum Avinion. I id. Februarii anno secundo.
Vidal, Benoit XII, cap. 3596.

10,

Papst Benedikt X1I beauftragt seinen GroBpinitentiar Gaucel-
mus, Bischof von Albano, den Priester der Diozese Swint-Malo,
Radulphus Gaurel, zu absolrieren, nachdem er ihn fir ein halbex
Jahr rom Amte suspendiert und ihm eine entsprechende Bube auf-
geleyt habe. Radulphus ditrfe spiter auch ein Benefizium erhalten.
Derselbe hatte als Diakon auf Zwreden cines Priesters und weil
kein anderer zum Beichthiren da war, dexsen Beichte gehdrt und
thn absolriert, nachdem derselbe ihm gesagt hatte, dubi er dax
tun dilrfe. Er hatte dann, ohne sich rorher absgolvieren zu lassen,
die Priesterweihe empfangen.

Reg. Aven. Tom. jo fol. 380v.
Reg. Vat. Tom. 122 cap. 540.

Cber der Urkunde Gratix.

Avenione 1336 Maii .
Venerabili fratri Gaucelmo episcopo  Albanen. penitentiarie
nostre curam gerenti salutem et cetera,

Exhibita nobis dilecti filii Radulphi Gaurel presbiteri Maclovien.
diocesis apud sedém apostolicam constituti petitio continebat, quod ipse
olim tunc in diaconatus dum taxat ordine constitutus, tanquam simplex
et iuris ignarus, cuiusdam presbiteri missam celebrare volentis, nec ha-
bentis cui peccata sua confiteri possct, ad requisitionem ipsius presbiteri
dicto Radulpho dicentis, quod hoc facere poterat et ei licebat, confes-
sionem audivit, in hoc peccare non credens, et quod ipse dubitat, licet non
recordetur plene, ipsum presbiterum a peccatis sibi confessis absolvisse
de facto; quodque ipse Radulphus deinde, alias rite, ad presbiteratus
ordinem promoveri (8i) ct in eisdem sic susceptis ordinibus ministravit,
dispensatione  super hoc aliqua non obtenta. Quare idem Radulphus
nobis humiliter supplicavit, ut providere e¢i super hoc de oportuno
remedio de benignitate apostolica misericorditer dignaremur. Nos itaque
huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta
committimus ¢t mandamus, quatinus eodem Radulpho, prius ab exe-
cutione huiusmodi ordinum per dimidium annum auctoritate nostra per te
suspenso, cum eo super premissis, et quod ipse possit beneficium eccle-
siasticum obtinere, eadem auctoritate dispenses, iniunctis sibi penitentia
salutari et aliis que de iure fuerint injungenda.

Dat. Avihion. VIII id. Maii anno secundo.

“idal, Benoit XII, cap. 3607.

IR .
Papst Benedikt X1I beauftragt den Erzbischof ron Genna,

Jucobus de Sancta Victoria, die Bittschrift eines unierten Armeniers
zu untersuchen wnd ihr statt zic geben, wenn die darin geschilderten
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Verhdltnizze xich als wakr erweizen wiirden. Petrvs Armenvs de
Maiori Armenia oriundus habe zeit seiner Jugend unter zahllosen
Mithen wnd Entbehrungen den swahrem Glauben in seiner Heimat
gepredigt und  xei auch nach armenischem Ritus zum Priester
geweiht worden. Vor zwei Jahren zei er an die Kurie gelommen,
wo er bedingungsceise wiederum getanft worden sei, weil er glanbte
in der Heimat rielleicht niciit reraciter boptizatus worden zu <ein.
Er bittet, ihm die Firmung und. wnter Einkaltung aller Vor-
schriften, die Weihen zwu erteilen. Nit der Awifihrung wird der
Erzbischof tom Gemwna beasfiragt, sweil Petrus dort seinen endgiilti-
gen Woknsitz anfgexchlagen habe.

Reg. l'at. Tom. 125 cap. CCCXLIIL
Avemione 133> Junmii S.
Venerabili fratn . . archicpiscopo Januen. salutem etc.

Accedens ad apostolicam sedem Petrus Armenus de Maioni Ar-
nmenia oriundus  lator presentium nobis esposuit, quod ipse dudum se-
cundum ritum Armenorum extitit in presbiterum ordinatus et quod a
juventute sua per mginz annos et amplivs inter fideles Armenos et
inter alios scismaticos  veritatem  fidei et Ecclesie predicavit et multas
contumiclias ab emlis christanorum patienter recepit et a duobus annis
citra de dicta Maiori Armenia recessit ¢t ad Romanam Curiam non
sine magnis laboribus ¢t periculis se dusit persomaliter conferendum.
Et quia dubitabat, an in parubus subs futsset in forma Ecclesie veraciter
baptizatuy, in divta Curiz secundum ritum et formam ciosdem Ecclesie
conditionaliter recepit baptsmats sacramenmum, videlicet: Si non e
Maptizatus, ego te buplizo in memime Pairis et Filii o Spiritus Sancti.
Quare nobis humiliter supphicavit, vt sib, quod sacramentum confirma-
tionis recipere et quod etiam possit ab aliquo catholico antistite gratiam
et communmionem apostolice sedis habente ad omnes minores et etiam
sacros ondines  secundum  formam Ecdesie sammis 2 iure temporibus
rromovert, [kKemttam comedere digraremur.

Nos ighur efus supplicatonibus inclirad. fraternitati tue per aposto-
lica sofpz committimus ¢t mandamus, quatinus ¢idem Petro Armeno,
qui I Seitate Janoen. perpettam se¢ elegisse asserit mansionem, dum-
modo sit catholics ¢t m communione Suncte Romane Ecclesie perse-
veres, postaliia concedas, prout sahuti anime sue videris expedire.

Dz Avimion. VI dus Junii anmo quarto.

Rcg. Avemn. Tom. ;2 fol. r1r. steht me- das Regest in der Rubrik:
dic Urkunde selbst fehit

Vidal, Benoit XII, cap. 629;.

Cher die Matetie tnd Form der ammcnischen Taufe ist zu ver-
gleichen die damals angefertugte grofie Denkschrift im Reg. Vat.
Tom. 62 fol. Cr. dic 1eilweise und nicht ganz einwandfrei in den An-
nalen des Ravnaldus ad anmum 1341 £ 66—68 abgedrucke ist

7
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12,

Papst Benedikt XII befiehlt dem Generalvikar von Rom, Jo-
hannes, Bischof von Anagni, ecinen gewissen Athanasius, der sich
Bischof rvon Feretschik nenne und in der Gegend ron Rom herum-
treibe, gefangen zu nehmen. Er solle dunn dariiber berichten und
weitere  Weisungen des Papstes abwarten. Ex sei durch Zeugen
Hestgestellt, dal Athanasins, der xich falscher pdpstlicher Bullen
bediene, die katholischen Armenier bedriicke und zu seinen Irr-
lehren hinitberzuziehen suche; desicegen miisse er unschidlich ge-
macht werden.

Reg. Aven. Tom. &5 fol. rzrr. cap. LV I
Reg. Vat. Tom. 126 fol. r5v. cap. LVI.

Oben rechts De Curia.

Avenione 1335 Novembris 4.

Venerabili fratri Johanni episcopo Anagnin. nostro .in spiri-

ualibus in Urbe vicario salutem.

Pridem ad audientiam nostram deducto, quod Athanasius, se fa-
tiens Verien. episcopum nominari, in Romanis partibus moram trahens,
nonnullos errores contra fidem catholicam dogmatizabat, ac quibusdam
falsis litteris et privilegiis apostolicis, falso sub quorumdam Romanorum
pontificum nomine fabricatis, uti seu verius abuti temere presumebat;
et quod Armenos catholicos, tenentes quod tenet, et credentes quod
credit Sancta Romana Ecclesia mater cunctorum fidelium et magistra,
diversis persecutionibus affligebat, baptizatos quoque secundum formam
ciusdem Ecclesic abhominabatur, et asserebat seu vocabat renegatos,
cosque per personarum captionem, incarcerationem aliaque flagella va-
riasque persecutiones retrahere nitebatur a devotione et fide eiusdem
Ecclesie et ad pristinos errores et perfidiam, quibus idem Athanasius
imbutus * esse creditur, resumendos, dampnabiliter revocare. Nos de
hiis informari volentes, super premissis nonnullos viros catholicos [apud
sedem] apostolicam constitutos cxaminari fecimus diligenter ; et quia per
depositiones eorum comperimus, prefatum Athanasium premissis culpis
fore respersum, ne, quod absit, idem Athanasius simplitium corda de-
pravet eosque pertrahat ad infidelitatis errores, fraternitati tue per apo-
stolica scripta committimus et mandamus, quatinus receptis presentibus
cundem Athanasium auctoritate nostra capias seu capi fatias et carceri
mancipari et in eo sub cauta diligentia custodiri, donec nos super hiis
per tuas litteras informati, id quod per te in hac parte ulterius agendum
fuerit, tibi per nostras litteras rescribamus.